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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Wiceburmistrz Grodziska  
Piotr Galiński przechodzi  
na emeryturę. Na stanowisku 
zastąpi go Michał Klonowski, 
dotychczasowy prezes ZWiK. 

P iotr Galiński pracuje w grodziskim 
magistracie od ponad ćwierć wieku. 

Zmiana 
warty

Od 15 stycznia w prezydium gminy szykują się zmiany personalne 
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\\\ KRAJ  

Rząd wydał rozporządzenie, 
zgodnie z którym zostało 
zakazane z drobnymi 
wyjątkami przemieszczanie się  
w sylwestrową noc. 

Sylwester 
z policją?

Na „domówkę” może przyjść maksymalnie 5 gości
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AKTUALNOŚCI

\\\ MICHAŁOWICE  

Od 2021 roku usługę odbioru 
odpadów z gminy Michałowice 
będzie świadczyć nowa firma. 
Zmienia się sposób rozliczania 
samorządu z wykonawcą usługi 
odbioru śmieci.

P rzez ostatnie lata samorządy dwo-
iły się i troiły, aby uporządkować 

kwestie związane z odbiorem odpadów. 
Kolejne postępowania przetargowe, 
wysokie oferty firm i wiele pytań w 
tym zakresie. Stawki za wywóz śmieci 
powędrowały w górę, co spotkało się 
z niezadowoleniem mieszkańców. Dla 
przykładu, w Pruszkowie od 1 czerw-
ca br. płaci się 35 zł. Każde działanie w 
obszarze odbioru odpadów wywołuje 
niepokój u urzędników.  

Od stycznia 2020 roku mieszkańcy 
gminy Michałowice płacą 33 zł za od-
pady segregowane. Szykują się kolejne 
zmiany. 23 listopada władze Michało-
wic podpisały umowę na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów z nową firmą. 
Mieszkańcy mogą odetchnąć z ulga, bo 
zasady, a przede wszystkim opłaty po-
zostają bez zmian.

Co istotne, zmienia się sposób rozli-
czania gminy z wykonawcą. – Od 2021 
r. będziemy rozliczać się wagowo, tj.  
od każdej tony odebranych odpadów.  
Co oznacza, że im mniej odpadów wy-
tworzymy, tym poniesiemy mniejsze 
koszty. Dlatego tak ważne jest m.in. 

kompostowanie odpadów zielonych 
czy też świadome rezygnowanie z do-
datkowych opakowań. Z tego powodu 
prosimy także, w trosce o nasze wspól-
ne gminne finanse, o przekazanie firmie 
Lekaro do końca grudnia przedmiotów, 
które uznają Państwo za niepotrzeb-
ne, a które jeszcze w tym roku można 
wywieźć z terenu gminy Michałowice 
w ramach obowiązującego w tym roku 
ryczałtu – wyjaśnia urzędnicy z Micha-
łowic.

Szczegóły dotyczące odbioru odpa-
dów można znaleźć na stronie interne-
towej urzędu.

\\\   Eco Harmonogram
Mieszkańcy gminy Michałowice 

mogą być na bieżąco ze wszystkimi 
wiadomościami dotyczącymi odbioru 
odpadów. Wystarczy aplikacja moblina 
Eco Hrmonogram w telefonie. 

Dzięki niej każdy może znaleźć in-
strukcję dotyczącą segregowania odpa-
dów, godzinach otwarcia Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
a także terminu płatności.

W razie kłopotów można się skon-
taktować z osobami zajmującymi się w 
urzędzie odbiorem odpadów. Dzięki 
aplikacji można sprawdzić również stan 
jakości powietrza.

\\\   Nieczynny PSZOK
Zmiany w funkcjonowaniu PSZOK 

w Regułach przy ul. Granicznej 6. 24 
grudnia, 31 grudnia oraz 2 stycznia bę-
dzie on nieczynny.

W przypadku konieczności oddania 
odpadów, z PSZOK można skorzystać we 
wtorki (7.00-13.00), czwartki (13.00-
19.00) oraz soboty (10.00-16.00).

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW  

6 grudnia planowano 
uruchomienie lodowiska 
w Pruszkowie. Z powodu 
pandemii koronawirusa 
mieszkańcy nie skorzystają  
ze ślizgawki.

Z ima kojarzy się z licznymi atrak-
cjami. Kuligi, narty, łyżwy, a także 

lepienie bałwanów i rzucanie się śnież-
kami. Dla najmłodszych zima jest wyjąt-
kowym czasem. Zwłaszcza w ferie mogą 
oddać się wielu atrakcjom. Tegoroczna 
zima, w związku z pandemią koronawi-
rusa, jest zupełnie inna. 

6 grudnia miasto Pruszków pla-
nowało uruchomienie lodowiska na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Pruszkowie. W październiku magistrat 
zajął się przeprowadzeniem postę-
powania przetargowego na dostawę, 
montaż oraz obsługę zadaszonej śliz-
gawki. Koszt: blisko 288 tys. zł. Lodo-
wiska w tym roku jednak nie będzie. 
– Plany te zostały pokrzyżowane przez 
sytuację związaną z epidemią wirusa 
SARS-CoV-2. Przeprowadzone zostało 
postępowanie przetargowe, ale sytuacja 
epidemiologiczna uniemożliwiła pod-
pisanie umowy z wykonawcą, a tym sa-

mym otwarcie lodowiska we wcześniej 
planowanym terminie, czyli 6 grudnia 
– tłumaczą pruszkowscy urzędnicy. – 
Niestety w związku z planami rządu, 
które zakładają utrzymanie restrykcji 
w organizacji spotkań i zgromadzeń 
przynajmniej do połowy stycznia, pod-
jęta została decyzja o zaniechaniu rea-
lizacji lodowiska w sezonie zimowym 
2020/2021, podobnie jak w Brwinowie, 
Grodzisku czy Warszawie – dodają.

Pozostaje mieć nadzieję, że w koń-
cu sytuacja wróci do normy i będziemy 
mogli cieszyć się z miejskich atrakcji. 
Lodowisko wróci najwcześniej za rok. – 
Mamy nadzieję, że w roku 2021 będzie-
my mogli zrealizować wszystkie plany i 
założenia, a mieszkańcy Pruszkowa w 
pełni będą mogli cieszyć się i korzystać 
z prowadzonych przez Urząd Miasta 
działań – podkreślają urzędnicy.

Artur Szpuda

Zmiany w odbiorze odpadówPruszków 
bez lodowiska

Od 2021 roku z terenu gminy Michałowice opady odbierać będzie firma MZO
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Pozostaje mieć nadzieję, 
że w końcu sytuacja 

wróci do normy  
i będziemy mogli cieszyć 

się z miejskich atrakcji
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Niedawno podjął decyzję o przejściu na 
emeryturę. O nadchodzących zmianach 
w prezydium poinformował niedawno 
burmistrz Grzegorz Benedykciński. –  W 
imieniu własnym, pracowników Urzędu 
Miejskiego i jednostek organizacyjnych 
oraz mieszkańców Gminy składam ser-
deczne podziękowania za 26 lat oddanej 
pracy. Trudno w kilku słowach wyra-
zić naszą wdzięczność za te wszystkie 

wspólnie przepracowane lata, w któ-
rych Piotr był dla mnie osobiście ogrom-
nym wsparciem. Podobnie jak ja, mogli 
na niego liczyć i inni pracownicy Urzę-
du Miejskiego, a także mieszkańcy, dla 
których zawsze miał czas, cierpliwość, 
sympatię i otwarte serce. Te niezwykłe 
cechy sprawiają, że Piotr jest ogrom-
nie lubiany przez współpracowników 
i mieszkańców gminy – przekazał wło-
darz Grodziska.

Piotr Galiński przez lata sprawował 
funkcję pierwszego zastępcy burmi-
strza. Do jego obowiązków należał m.in. 
nadzór nad gospodarką nieruchomoś-
ciami, planowaniem przestrzennym, 

ochroną środowiska, gospodarką od-
padami czy zarządzaniem kryzysowym. 
Reprezentował również burmistrza w 
kwestiach związanych ze współpracą z 
sołectwami. W ubiegłym roku próbował 
również sił w wyborach parlamentar-
nych, startując z list PSL. 

Swoje obowiązki będzie pełnił do 
15 stycznia 2021 r. Jego miejsce zajmie 
Michał Klonowski, który od 2017 r. pia-

stował stanowisko prezesa, a wcześniej 
dyrektora operacyjnego Zakładu Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Grodzisku. Klo-
nowski jest absolwentem Politechniki 
Warszawskiej, posiada również dyplom 
MBA Instytutu Nauk Ekonomicznych 
Polskiej Akademii Nauk. 

– Życzymy Panu Piotrowi Galińskie-
mu wiele satysfakcji, płynącej z poczucia 
dobrze wypełnionej misji oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym, a także 
realizacji pasji i zainteresowań, dalszych 
planów i zamierzeń, w dobrym zdrowiu 
i radości – dodaje burmistrz Benedyk-
ciński. 

Karolina Hofman

Zmiana warty

Piotr Galiński pracował w grodziskim magistracie 26 lat

FO
T. 

UG
 G

RO
DZ

IS
K 

M
AZ

. 

W czwartek 17 grudnia po połu-
dniu minister zdrowia Adam 

Niedzielski poinformował o planowa-
nych nowych ograniczeniach, które 
miałyby obowiązywać od 28 grudnia 
do 17 stycznia. Wśród nich pojawiła się 
godzina policyjna w noc sylwestrową. 
W poniedziałek 21 grudnia późnym 
wieczorem ukazało się rozporządzenie 
w tej sprawie. Zgodnie z nim od godzi-
ny 19.00 w dniu 31 grudnia 2020 r. do 
godziny 6.00 w dniu 1 stycznia 2021 
r. obowiązuje zakaz przemieszczania 
się. Wyjątek stanowi przemieszczanie 
się w celu „wykonywania czynności 
służbowych lub zawodowych lub wy-
konywania działalności gospodarczej” 
lub „zaspokajania niezbędnych potrzeb 
związanych z bieżącymi sprawami życia 
codziennego”.

Na treść rozporządzenia czekała 
między innymi policja. Zgodnie z zapo-
wiedzią wiceministra zdrowia Walde-
mara Kraski, to ona bowiem miałaby 
za zadanie egzekwować przestrzeganie 
zakazu. 

– Dostaliśmy dziś wytyczne w tej 
sprawie – poinformował nas we wto-
rek 22 grudnia rzecznik KPP Piaseczno 

nadkom. Jarosław Sawicki. – Będzie 
zwiększona liczba funkcjonariuszy i pa-
troli – przyznaje. – Ma to związek ogól-
nie z wprowadzonymi dodatkowymi 
obostrzeniami. Naszym zadaniem jest 
dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców 
oraz pilnowanie przestrzegania prze-
pisów.

Warto pamiętać, że zakaz prze-
mieszczania to nie jedyny obowiązują-
cy w sylwestrową noc. Podobnie jak w 
święta, liczba gości nie może przekra-
czać 5 osób (poza organizatorem i jego 
współlokatorami).

Policja może wystawić osobom ła-
miącym powyższe zakazy mandat, ale 
także złożyć wniosek do sanepidu. A 
sanepid ma możliwość nałożenia kary 
administracyjnej w wysokości nawet 30 
tys. zł i – co więcej – trzeba ją najpierw 
zapłacić, a dopiero później można się 
odwoływać do sądu.

Oczywiście część karnistów i kon-
stytucjonalistów stoi na stanowisku, że 
wprowadzony rozporządzeniem prze-
pis dotyczący zakazu przemieszczania 
się nie ma mocy prawnej. Na ten temat 
wypowiedział się między innymi prof. 
Marek Chmaj, konstytucjonalista i wi-

ceprzewodniczący Trybunału Stanu. 
Zauważył, że przepis ten jest niezgod-
ny z Konstytucją i bez wprowadzenia 
stanu nadzwyczajnego lub ogłoszenia 
stanu klęski żywiołowej nie może obo-
wiązywać. 

Czy godzina policyjna w sylwe-
stra to oryginalny pomysł polskiego 
rządu? Nie, w wielu europejskich kra-
jach ograniczenie w przemieszczaniu 
się w godzinach nocnych obowiązuje 
już od jakiegoś czasu (m.in. Francja,  
Grecja, Włochy). Ograniczenia doty- 
czą też liczby osób, które mogą uczest-
niczyć w spotkaniach domowych. Więk-
szość państw w okresie świąteczno- 
-noworocznym wprowadziła dodat-
kowe restrykcje. Cel jest wspólny 
– ograniczyć rozprzestrzenianie się 
wirusa, ponieważ skok zachorowań 
związanych z tradycyjnymi spotka-
niami w tym okresie może drama-
tycznie przeciążyć służbę zdrowia i 
skutkować zwiększeniem liczby zgo-
nów osób zakażonych. A także innych 
chorych, którzy nie otrzymają pomocy  
na czas. 

Joanna Ferlian

Sylwester z policją?

\\\ CZEKAJĄ NA PIERWSZEGO GRODZISZCZANINA  
Grodziski magistrat kontynuuje tradycję witania pierwszego małego miesz-
kańca gminy. Rodzice pierwszego malucha urodzonego w nowym roku mogą 
liczyć na prezent od gminy.     
Tradycyjnie pierwszy mały mieszkaniec urodzony w 2021 roku otrzyma wielofunk-
cyjny wózek ze spacerówką oraz fotelik samochodowy. Urząd Gminy zachęca rodzi-
ców do zgłaszania dzieci, które urodzą się tuż po Nowym Roku. Miejsce narodzin nie 
ma tu znaczenia; ważne by mama była zameldowana w Grodzisku Mazowieckim. 
To już 13. edycja programu. W dotychczasowych edycjach nowe „bryki” od urzędu 
otrzymało 6 dziewczynek i 6 chłopców. Jakiej płci będzie kolejny szczęśliwy posia-
dacz czterech kółek? Tego dowiemy się pod koniec stycznia. 
Rodzice mogą zgłaszać narodziny dziecka do 15 stycznia w Wydziale Promocji pod 
numerem tel. 22 463 46 16. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
15.12.2020 r. została wydana decyzja nr 13/2020 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej budowę drogi gminnej – ulicy Paderewskiego oraz ulicy Bąki (KDL-28) w Pruszkowie 
na działkach nr ew.: 3/8, 3/3 (3/13, 3/14), 6/7, 7/7, 8/5, 8/13, 9/19, 10/12, 10/17, 238, 255 (255/1, 255/2), 
256, 303/10, 12/7, 246 obr. 7.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 7 w Pruszkowie: działki nr ew.: 3/8, 3/3 (3/13, 3/14), 6/7, 7/7, 8/5, 8/13, 9/19, 10/12, 10/17, 238, 
255 (255/1, 255/2), 256, 303/10
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 7 w Pruszkowie: działki nr ew.: 12/7, 246.
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: poniedziałek 
8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, 
ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM (parter, wejście A), tel.: 22 738-14-32.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\ PRUSZKÓW  

Władze Pruszkowa planują 
budowę 10-oddziałowego 
Przedszkola Miejskiego nr 8, 
które zastąpi stary obiekt przy 
ul. 3 Maja. – Zależy nam bardzo, 
aby zaprojektowany i później 
wykonany obiekt spełniał 
możliwie najwyższe standardy 
budynku pasywnego – tłumaczy 
zastępca prezydenta Konrad 
Sipiera.

Z apewnienie odpowiednich warun-
ków dla najmłodszych – to priory-

tet wielu samorządów. Gminy borykają 
się z problemem braku miejsc, a także 
złymi warunkami lokalowymi. Często 
przedszkola mieszczą się w wielolet-
nich budynkach. Stąd samorządy inwe-
stują w  nowe i innowacyjne obiekty.

Na taki krok planuje zdecydować się 
miasto Pruszków. Chodzi o Przedszkole 
Miejskie nr 8. – Zależy nam bardzo, aby 
zaprojektowany i później wykonany 
obiekt spełniał możliwie najwyższe 
standardy budynku pasywnego. Ma-
my tutaj na myśli taki obiekt, którego 
zapotrzebowanie na aktywne źródła 
energii będzie na ekstremalnie niskim 
poziomie. Dlatego chcemy wykorzystać 
możliwie jak najbardziej odnawialne 
źródła energii, takie jak np. panele foto-
woltaiczne, pompy ciepła lub inne no-
woczesne rozwiązania, które pozwolą 
osiągnąć zamierzony cel. Jesteśmy tutaj 
szczególnie otwarci na różnego rodza-

ju nowoczesne technologie, pod wa-
runkiem, że będą one spełniały swoją 
funkcję. W chwili obecnej prowadzimy 
postępowanie mające na celu opraco-
wanie koncepcji architektonicznej, któ-
rej zakres będzie obejmował przyjęcie 
takich rozwiązań technicznych, które 
umożliwią nam pozyskanie różnego 

rodzaju dofinansowań na ten cel – wy-
jaśnia zastępca prezydenta Pruszkowa 
Konrad Sipiera.

Nowe przedszkole miałoby być no-
woczesne, ale zarazem większe. – Obec-

ny budynek przedszkola mieści 5 grup, 
w nowym zaplanowane jest podwojenie 
tej liczby, tzn. docelowo przedszkole bę-
dzie 10-oddziałowe, dostosowane do 
potrzeb dzieci z niepełnosprawnościa-
mi w samym budynku, jak i na zewnątrz, 
ponieważ plac zabaw został zaplano-
wany w taki sposób, aby integrował 
dzieci w zabawie. Osobiście trzymam 
się zasady, że zabawa powinna łączyć, 
a nie dzielić, dlatego przy każdej tego 
typu inwestycji zwracamy szczególną 
uwagę na te kwestie – przedstawia Kon-
rad Sipiera.

Artur Szpuda

Nowoczesne 
przedszkole

Nowy budynek ma powstać w oparciu o nowoczesne standardy energetyczne  
i ekologiczne
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„Obecny budynek 
przedszkola mieści 
5 grup, w nowym 
zaplanowane jest 

podwojenie tej liczby”

\\\ PRUSZKÓW  

Modernizacja placów zabaw 
w pruszkowskim Parku 
Kościuszki. Tereny mają być 
nowoczesne i bezpieczne.

P onad 5 milionów złotych prze-
znaczy pruszkowski magistrat na 

przebudowę placów zabaw w Parku 
Kościuszki. Prowadzone prace dotyczą 
m.in. demontażu urządzeń zabawo-

wych, rozbiórki nawierzchni poliureta-
nowej, chodników. W ich miejsce pojawi 
się odpowiednie i w pełni bezpieczne 
podłoże. W ramach inwestycji zamonto-
wane zostaną nowe zabawki i elementy 
małej architektury.

Na terenie placów zabaw w Parku 
Kościuszki pojawiły się pierwsze urzą-
dzenia. – Place zabaw będą nowoczesne, 
bezpieczne, a zabawki będą pobudzać 
dzieci do kreatywnej zabawy – pod-
kreślają pruszkowscy urzędnicy. Co 
istotne, realizacja zadania napotyka na 
utrudnienia. – Prace zostały niestety 
spowolnione przez epidemię COVID-19, 
ale ponownie ruszyły, przyspieszyły i 
już niebawem zostaną zakończone – za-
pewniają urzędnicy.

Głównymi adresatami zmian są 
najmłodsi. Władze miasta liczą, że nowe 
zabawki sprawią im mnóstwo radości. 
– Mam głęboką nadzieję, że fala krytyki 
tej inwestycji, prezentowana szczegól-
nie przez niektórych radnych, bardzo 
szybko zniknie, kiedy na placu zabaw 
zobaczymy wszyscy pełne radości, 
uśmiechnięte, szczęśliwe dzieci – wy-
jaśnia zastępca prezydenta Pruszkowa 
Konrad Sipiera.

Artur Szpuda

Zmiany na placach zabaw

Urzędnicy zapewniają, że prace niedługo dobiegną końca
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„Place zabaw będą 
nowoczesne, bezpieczne, 

a zabawki będą 
pobudzać dzieci  

do kreatywnej zabawy”
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Sztafeta Światła Pokoju dotarło do Brwinowa w piątek 18 grudnia. Na spotkaniu w Brwinowie 
 przy rondzie Ignacego Kozielewskiego harcerze ZHP – wraz z harcerzami ZHR – przekazali Światło  

Pokoju burmistrzowi Arkadiuszowi Kosińskiemu i staroście Krzysztofowi Rymuzie.

Betlejemskie Światło 
Pokoju w Brwinowie

URZĄD GMINY BRWINÓW 

P R O M O C J A

ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Przy „harcerskim” rondzie zapło-
nęło ognisko, przy którym wspólnie 
śpiewano kolędy i piosenki harcerskie. 
Mieszkańcy Brwinowa z własnymi lam-
pionami lub świeczkami otrzymanymi 
w ramach akcji mogli zabrać Betlejem-
skie Światło Pokoju do swoich domów.

Akcja przekazywania przez har-
cerzy Światła Pokoju ma już ponad  
30 lat. Skauci z Austrii przywożą ogień 
z Groty Narodzenia Pańskiego w Betle-
jem i przekazują ogień innym organiza-
cjom skautowym w Europie. W Polsce 
tę akcję prowadzi Związek Harcerstwa 
Polskiego. Światło jest znakiem pokoju, 
wzajemnego zrozumienia i pojednania 
między narodami. 

\\\ KRAJ

Trudno wyobrazić sobie Boże 
Narodzenie bez towarzyszących 
świętom tradycji. Ale czy wiemy, 
skąd wzięły się te zwyczaje?

J uż za chwilę przełamiemy się opłat-
kiem, obdarujemy prezentami i 

zasiądziemy do świątecznego stołu. 
Gwiazdka nierozerwalnie kojarzy nam 
się z szeregiem tradycji, które są z nami 
od pokoleń. Rzadko zastanawiamy się, 
jak karp czy opłatek trafiły pod nasz 
dach. Tymczasem każdy ze świątecz-
nych zwyczajów ma swoją wyjątkową 
historię i pokazuje splot rozmaitych 
kultur. 

W tradycji chrześcijańskiej Wigilia 
upamiętnia ucztę pierwszych chrześ-
cijan w Rzymie. Wówczas dzielono się 
pokarmem i łamano chlebem. Zwyczaj 
łamania chleba pozostał z nami, choć w 
zmienionej formie. Dzisiejszy opłatek 
narodził się w X wieku we Francji. Bene-
dyktyni z klasztoru w Cluny sporządzali 
cienki jak papier chleb z najczystszej 
wody i najlepszego ziarna, a wypieko-
wi towarzyszyły modlitwy i pieśni. Do 
Polski opłatek przywędrował prawie 
500 lat później, a jego produkcją zajmo-
wali się organiści. Specjalny, kolorowy 
opłatek przygotowywano również dla 
zwierząt domowych, na pamiątkę ich 
obecności przy narodzinach dzieciątka 
Jezus. Dziś opłatek wypiekany jest już 

nie tylko w klasztorach czy zakonach, 
ale także w prywatnych piekarniach.

Tego dnia tradycyjnie jemy postne 
potrawy, a na stole króluje ryba. Oczy-
wiście – najlepiej karp. Co ciekawe, 
spożywanie akurat tej ryby jest jedną 
z najmłodszych świątecznych tradycji. 
Jeszcze przed wojną Polacy wybiera-
li raczej lina czy sandacza. Pojawienie 
się karpia to zasługa Hilarego Minca, 
ministra przemysłu i handlu w rządzie 
Józefa Cyrankiewicza. Po tym, jak wojna 
zrujnowała przemysł rybacki, świeże 
ryby stały się towarem deficytowym. 
Karp, jako ryba łatwa i tania w hodowli, 
stanowiła idealne rozwiązanie prob-
lemu. W kraju masowo zaczęły więc 
powstawać stawy rybne. Aby wesprzeć 

popularyzację tej dotychczas rzadko 
spożywanej ryby, Minc ukuł hasło „Karp 
na każdym wigilijnym polskim stole”. 
Dodajmy do tego fakt, iż w niektórych 
zakładach pracy świąteczną „premię” 
wypłacano właśnie pod postacią karpia 
i już mamy gotową tradycję, która prze-
trwała do dziś. 

Jak więc widać, nasze współczesne 
zwyczaje świąteczne łączą w sobie po-
nad 2000 lat historii zmieniającego się 
świata. Warto znać ich pochodzenie, bo 
to nie tylko ciekawostki, którymi mo-
żemy podzielić się z bliskimi przy wi-
gilijnym stole, ale również nieodłączna 
część naszej tożsamości. 

Karolina Hofman

Dlaczego Wigilia 
to Wigilia? 

Tradycję spożywania karpia zawdzięczamy... rządowi Józefa Cyrankiewicza

Zarząd Powiatu Grodziskiego
informuje, iż w dniach od 22.12.2020 r. do 11.01.2021 r. w siedzibie Starostwa 
Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrardowskiej 48  
bud. A na tablicach ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu 
Grodziskiego przeznaczonych do oddania w użyczenie. 
Wykaz został także zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej adres strony  
www.bip.powiat-grodziski.pl w zakładce „Komunikaty i ogłoszenia”.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 i 471) zawiadamiam, że 
zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy 
dróg powiatowych nr 1509W i 4108W polegającej na budowie ronda na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej nr 1509W i drogi powiatowej nr 4108W oraz rozbudowy drogi powiatowej nr 1509W 
na odcinku od mostu na rzece Rokitnicy do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4108W.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0002 Czubin, gmina Brwinów: działki nr ew.: 57/1, 57/2 (57/5, 57/6), 56 (56/3, 56/4), 55 (55/3, 
55/4); 
obręb 0012 Milęcin, gmina Brwinów: działki nr ew.: 51/2 (51/9, 51/10), 51/1 (51/7, 51/8), 52/8, 93 
(93/4, 93/5), 111, 112 (112/4, 112/5), 141/2.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0012 Milęcin, gmina Brwinów: działki nr ew.: 115/2.
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM, parter,  
tel.: 22 738-14-89. 

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej
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\\\ MAZOWSZE  

Jak obchodzono święta  
Bożego Narodzenia  
w wiekach dawnych, wśród 
ludu zwanego Mazurami, 
mieszkańcami Mazowsza?  
Jak charakteryzowano włościan 
ziemi mazowieckiej?  
Byli weseli, wysocy, oczy siwe 
lub piwne, dzieci przeważnie  
z jasnoblond czupryną,  
w wieku starszym zdarzali się 
też szatyni i nawet bruneci. 

O powiadano, że gdy szli na służbę 
do dworu, w pierwszym roku kpio-

no z nich, w drugim oni kpili z innych, w 
trzecim oni kpili z pana. Oskar Kolberg 
pisze o rolnikach: „Włościanie, zwłasz-
cza w okolicy Warszawy mieszkający, 
są zamożni, a zarzut ubóstwa, nieszczę-
dzony Mazurom przez Wielkopolan, 
dotyczy głównie Zawiślaków, t.j. miesz-
kańców prawego brzegu Wisły”. Gazeta 
Warszawska z 1871 r. powiada: „Wia-
domo o tem każdemu, że włościanie z 
dóbr Wilanowskich są w ogóle dosyć 
zasobni w gotówkę. Niektórych z nich 
można nawet za względnie majętnych 
uważać. Niedawno gospodarz z Wilano-
wa, nazwiskiem Lepianka, wydał córkę 
za mąż i wypłacił za nią 1650 rubli po-
sagu. Trzecią to już córkę Lepianka za 
mąż wydaje, a dwie pierwsze zostały 
takąż samą sumą wyposażone.”

\\\   Wigilia
W dzień ten zjada się wieczerzę 

postną, zasiada się do niej po ukazaniu 

się na niebie pierwszej gwiazdy lub po 
zapadnięciu zmierzchu. Do chwili roz-
poczęcia wieczerzy wigilijnej zazwyczaj 
nic nie jedzono. Na stole nie pojawia-
ło się mięso i nabiał. Na Mazowszu do 
potraw koniecznych należały łazanki i 

kluski z makiem, nie mogło zabraknąć 
też jabłek, orzechów i pierników nawet 
w najuboższych domach. Niezwykle 

istotna do posiłku była pszenna strucla, 
często mierzyła kilkadziesiąt centyme-

trów, a nawet bywały strucle na trzy łok-
cie długie, wożone saniami z piekarni. 
Struclę na środku obkładano plecion-
ką i posypano czarnuszką. Do Trzech 
Króli zastępowała chleb. Rozpoczyna-
no wieczerzę wigilijną od łamaniem 
się opłatkiem, życząc sobie „do siego 
wieku”, czyli doczekania w zdrowiu na-
stępnej wigilii. Pilnowano, aby do stołu 
zasiadała parzysta ilość biesiadników. 
Po wieczerzy dziewczęta i chłopcy spod 
obrusa wyciągali źdźbła siana. Źdźbło 
zielone wróżyło, że jeszcze w zapusty 
panna zostanie żoną, zwiędłe, że nieste-
ty jeszcze musi poczekać, całkiem żółte 
to była zła wróżba. Wyciągano ze słomy 
kłosy i liczono ziarna, parzysta ich ilość 
wróżyła, że panna lub kawaler znajdzie 
szybko swoja druga połówkę.

Podłogi w izbach jadalnych i kościo-
łach zaściełano słomą, a stoły sianem, na 
pamiątkę narodzin Chrystusa, który w 
ubogiej stajence na sianie i słomie leżał. 
Jeszcze za króla Augusta III w kościele w 
celi ks. Bernardynów w Warszawie stro-
jono kołyskę Pana Jezusa. Ustawiano 
przy niej kwiaty i ubierano we wstążki. 
Zakonnicy klękali wokół i śpiewali pieś-
ni religijne z kantyczek. Jak twierdzi Kol-
berg, od Prusaków przyjęliśmy zwyczaj 

obdarowywania dzieci choinką, jodełką, 
na której wieszano orzechy malowane 
na złoto, jabłka i cukierki. Pod nią sta-
wiano szopkę z woskowymi, misternie 
wykonanymi malowanymi figurkami. 
Był też na Mazowszu zwyczaj zwany 
„szczęścia próbować” polegał na tym, 
że usiłowano coś porwać od sąsiada, coś 
ukraść. Doszło do tego, że zajęły się tym 
kolejne sobory kościelne i pod karą klą-

twy zakazano tego obyczaju. Ciekawym 
obyczajem był zwyczaj obwiązywania w 
noc wigilijną drzew owocowy powro-
zem ze słomy, żeby lepiej rodziły. Wiele 
też było wróżb dotyczących pogody w 
Boże Narodzenie. Twierdzono np., że 
„Zielone Boże Narodzenie, a Wielkanoc 
biała – z pola pociecha mała”.

\\\   Ubiory odświętne
 Włościan z okolic Nadarzyna, ubra-

nych odświętnie tak opisuje Kolberg: 
„Chłop tu ma buty czarne juchtowe, 
z wyłożoną nieco cholewą żółtą. Pas 
niezbyt szeroki z zielonej i czerwonej 
włóczki. Gacie płócienne zgrzebne białe, 
a na gacie wyłożona koszula płócienna 
z dosyć szerokim kołnierzem leżącym, 
podwiązanym kolorową (zwykle ró-
żową) chusteczką perkalikową z ko-
kardką. Na koszulę przywdziewa on 
na święto sukmanę granatową długą 
aż po kostki. Sukmana ta (żupan) ma 
sukienne wyłogi u kołnierza, i rabaty 
(klapy) na piersiach czerwone, ama-
rantowe, ciemno-karmazynowe. Baba 
ma na sobie suknię sukienną zieloną aż 
po kostki. Suknia ta podbita jest u góry 
futrem; z boku także futerko przy kie-
szeniach. Na głowie czepek duży biały 
z falbankami. Na nim zawiązana suto 
chustka kolorowa, której końce spada-
ją na plecy. Na nogach trzewiki filcowe 
kolorowe (różowe, amarantowe, fiołko-
we) z podeszwą skórkową”. Od Bożego 
Narodzenia rozpoczynał się karnawał, 
ale to już inna opowieść.

Małgorzata Szturomska

Jak wesoły Mazur 
spędzał święta

Był też na Mazowszu 
zwyczaj zwany  

„szczęścia próbować” 
polegał na tym,  

że usiłowano coś porwać 
od sąsiada, coś ukraść

Po wieczerzy dziewczęta 
i chłopcy spod obrusa 
wyciągali źdźbła siana

Powrót Mazurów z jarmarku

Ubiór włościan z rejonu Piaseczna  
i Nadarzyna
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\\\ PIASTÓW  

Pandemia koronawirusa 
sprawiła, że nie doszedł  
do skutku Piastowski Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Świąteczny 
klimat został zachowany dzięki 
wspólnej kolędzie.

T egoroczne święta będą inne niż 
zazwyczaj. Nie spotkamy się tak 

licznie przy rodzinnym stole, nie odwie-
dzimy bliskich. Wszystko przez pande-
mię koronawirusa i liczne ograniczenia. 
Najważniejsze jednak, aby ten wyjąt-
kowy czas był spędzony w zdrowiu i 
radości. Święta Bożego Narodzenia 
niosą ze sobą wyjątkowe przesłanie. 

Co roku chętnie bierzemy udział w 
licznych jarmarkach, kupujemy ozdo-
by, szukamy najpiękniejszej choinki 
i prezentów. Koronawirus sprawił, 
że wiele wydarzeń zostało odwoła-
nych. Wśród nich Piastowski Jarmark  
Bożonarodzeniowy.

W Piastowie zadbano o zachowanie 
świątecznego klimatu poprzez wspólne 
śpiewanie kolędy. – Chcielibyśmy, aby 
ten wyjątkowy czas zachował swój urok. 
Ze względu na pandemię koronawirusa 
nie doszło do jarmarku, jednak radni, 
ludzie kultury i nasi partnerzy wzięli 
udział we wspólnym śpiewaniu kolędy. 
Wspólne dzieło pokazuje, że w trudnym 
czasie możemy zrobić coś ciepłego dla 
lokalnej społeczności – tłumaczy nam 
zastępca burmistrza Piastowa Przemy-
sław Worek. – Chciałbym podziękować 
za wsparcie w realizacji projektu ro-
dzinie Sznajder – właścicielom Zakła-
dów Akumulatorowych w Piastowie, 
Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania 
Sp. z o.o. w Pruszkowie, lokalnym me-

diom. Słowa uznania należą się również 
Quartetowi pod batutą piastowskiego 
perkusisty Adama Lewandowskiego. 
Cieszymy się, że razem mogliśmy stwo-
rzyć coś wyjątkowego w świątecznym 
klimacie – dodaje.

Nieustannie przekonujemy się, że 
pandemia koronawirusa zmienia nasze 
plany. W Piastowie również pokrzyżo-
wała przedświąteczną radość. Jarmark 
wpisał się w miejski klimat, ale w tym 
roku pozostało tylko wspólne śpiewanie 
kolędy. Dzieła pięknego, w którego reali-
zację zaangażowało się wiele osób. Efek-
ty można podziwiać na stronie Urzędu 
Miejskiego i w lokalnych mediach.

Artur Szpuda

Kolęda zamiast jarmarku

„Wspólne dzieło 
pokazuje, że w trudnym 
czasie możemy zrobić 

coś ciepłego dla lokalnej 
społeczności”

Wspólne śpiewanie kolędy
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\\\ KONKURS LEKKO NIEPOKORNY  
Brwinowski Ośrodek Kultury organizuje nietypowy konkurs literacki. Inspi-
rację stanowiły niedawne kontrowersje wokół dotacji resortu kultury.    
Opublikowana w listopadzie lista beneficjentów rządowego wsparcia dla instytucji 
kultury wywołała burzę w środowisku artystów. Część twórców uważa bowiem, że 
mechanizm przyznawania dotacji jest niesprawiedliwy i premiuje tych, którzy – zda-
niem niektórych – pomocy państwowej nie potrzebują. Szczególne kontrowersje do-
tyczą zespołu disco polo Bayer Full, który miał otrzymać ponad pół miliona złotych. 
Oliwy do ognia dolał sam lider zespołu Sławomir Świerzyński, który w wywiadzie 
dla Polsat News zadrwił z zespołu KULT twierdząc, że nikt już nie pamięta o takim 
zespole i nie kupi jego płyty. 
Spory wokół rządowych pieniędzy zainspirowały brwinowski Ośrodek Kultury 
do organizacji konkursu pod nieco przekorną nazwą: BAYERancki mały konkurs 
literacki KULTura na FULL. 
– Ogłaszamy mały konkurs literacki na krótkie formy – aforyzm, przysłowie limeryk 
(i inne krótkie formy poetyckie), dopuszczalny i erotyk, skoro siedzimy w domach i 
leżymy w łóżkach, może być bardzo interesujący – z zachowaniem dystansu społecz-
nego, wszelkich zabezpieczeń, z wykorzystaniem Internetu – opisuje pomysłodawca 

Michał Haber. Tematyka utworów jest dowolna, choć powinna oscylować wokół 
motywu przewodniego, czyli kultury nieustająco dostępnej. Nagrody w konkursie 
korespondują z jego nazwą – do zdobycia są bowiem płyty grupy KULT. Zespół Kazika 
Staszewskiego miał gościć w tym roku w Brwinowie, jednak z powodu pandemii 
koncert odwołano. Organizatorzy zapewniają, że gdy tylko KULT zagości w mieście, 
zwycięzcy otrzymają możliwość zdobycia autografów muzyków na wygranych w 
konkursie płytach. 
Swoją mniej lub bardziej niepokorną twórczość można przesyłać do końca grudnia 
na adres onlajn@ok.brwinow.pl. Partnerem konkursu jest Biblioteka Publiczna im. 
Wacława Wernera w Brwinowie. 

\\\ BRWINÓW
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

 Panie Starosto jak kształtują się wydatki majątkowe w przyszło-
rocznym budżecie?
Na bieżący rok wydatki majątkowe, pierwotnie tj. w listopadzie 2019 roku, 
planowane były na poziomie ponad 10 mln zł. Obecnie na 2021 rok za-
planowaliśmy budżet w tym zakresie na poziomie ponad 12 mln. Wynika 
z tego wzrost wydatków inwestycyjnych o ponad 2 mln zł.

Należy dodać, że tegoroczny budżet w zakresie inwestycji zmieniał 
się w trakcie roku i zamknie się na poziomie ponad 23 mln. Mam nadzieję, 
że w przyszłym roku także będziemy mogli mówić o znaczącym wzroście. 
Zależy to od środków jakie uda nam się pozyskać na realizację planowa-
nych inwestycji.

 Jakie najważniejsze inwestycje są w planach powiatu na przyszły 
rok?
Wśród zadań inwestycyjnych na przyszły rok mamy około 20 pozycji.  
Do tych najważniejszych niewątpliwie należy rozbudowa drogi powiato-
wej nr 1507W w Bożej Woli. Pozyskaliśmy dotację od Wojewody Mazowie-
ckiego w kwocie ponad 3 mln 300 tys. zł. Ta inwestycja jest już po przetargu, 
który zakończył się bardzo korzystnie. Wartość inwestycji będzie znacząco 
niższa niż zakładaliśmy w kosztorysie. Został już wyłoniony wykonawca, 
który ma duże doświadczenie i daje rękojmię na właściwą realizację  
inwestycji.

Projekt budżetu na 2021 r. uwzględnia szereg zadań, które obecnie 
są na etapie projektu. W większości są to kontynuacje prac projektowych, 
które rozpoczęły się w roku bieżącym i zakończą się w pierwszym kwartale 

roku 2021.  Projekty dotyczą praktycznie terenu całego powiatu np. roz-
budowy drogi powiatowej nr 1501W od skrzyżowania z drogą 1502W do 
centrum Urszulina, wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych 
rozbudowy drogi powiatowej nr 1521W w miejscowościach  Żabia Wola  
i Huta Żabiowolska w zakresie budowy chodnika, a także projektu budowy 
chodnika wraz z przebudową sieci energetycznych przy ul. 3-go Maja  
w Grodzisku Mazowieckim.

W budżecie przyszłorocznym uwzględniono także zadania, w których 
swoje wsparcie zadeklarowały gminy z  naszego powiatu. Pierwsze z nich 
to: budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508 z drogą gminną nr 
150210W wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1508 w miejscowości 
Chlebnia, które opiewa na kwotę 1,5 mln. To zadanie zostało także zgłoszo-
ne jako wniosek do wsparcia z Funduszu Dróg Samorządowych. Liczymy, 
że dofinansowanie zostanie przyznane i te 1,5 mln, które zadeklarowała 
Gmina Grodzisk Mazowiecki zostanie przedstawione jako udział własny 
w tej inwestycji. Kolejnym zadaniem, w którym swój udział zadeklarowała 
gmina, tym razem Żabia Wola (wkład 200 tys. zł), jest remont drogi 1519W 
Żelechów- Kaleń. Całkowity plan budżetu na ten cel to kwota 750 tys. zł. 
Dzięki tej inwestycji będziemy mieli w powiecie wyremontowany cały 
odcinek drogi od Żelechowa do Skuł. Przetarg na wykonanie tego zadania 
zostanie ogłoszony zaraz po nowym roku.  

W przyszłym roku w planach jest także remont ul. Brwinowskiej  
w Podkowie Leśnej. W grudniu otrzymaliśmy informację od Wojewo-
dy Mazowieckiego o możliwości dofinansowania tego zadania z FDS  

w kwocie ponad 616 tys. zł. W związku z tym 7 grudnia została zwoła-
na nadzwyczajna sesja Rady Powiatu, w wyniku której przyjęto środki  
od wojewody oraz w trybie nagłym został ogłoszony przetarg na realizację 
tej inwestycji w przyszłym roku. Te szybkie działania spowodowane są 
uwarunkowaniem otrzymania dofinansowania z FDS podpisaniem jeszcze 
w bieżącym roku umowy na realizację tej inwestycji.

Chciałbym także wspomnieć o zadaniu, które nie jest na razie 
uwzględnione w przyszłorocznym budżecie, ale został złożony przez  
Powiat Grodziski wniosek na dofinansowanie rozbudowy drogi powiato-
wej- przedłużenie ul. Chełmońskiego w Jaktorowie w kierunku Kuklówki.

 Drogi to bardzo istotne inwestycje wpływające na wzrost komfor-
tu mieszkańców powiatu. Czy przyszłoroczny budżet uwzględnia 
inne inwestycje niż drogowe?
Poza inwestycjami drogowymi budżet uwzględnia termomodernizację 
Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim. Na ten cel zaplanowano 
kwotę 1,7 mln zł. Zwiększy to komfort uczniów uczęszczających do tej 
grodziskiej szkoły, a także wpłynie na oszczędności związane z eksploa-
tacją tego budynku. W planie budżetowym uwzględniliśmy także dalsze 
prace remontowe prowadzone w  budynku przy ul. Dalekiej 11, do którego 
zostanie przeniesiona główna siedziba Starostwa Powiatu Grodziskie-
go. Wspomnę także o mniejszych zadaniach, ale na pewno istotnych  
dla mieszkańców naszego powiatu, jak np. zakup sprzętu medycznego 
dla Szpitala Zachodniego czy zakup nieruchomości pod drogi powiatowe.

 Dziękuję za rozmowę

Na sesji Rady Powiatu, która odbędzie się 29 grudnia planowane jest przyjęcie uchwały budżetowej. Jak wyglądają plany inwestycyjne  
na przyszły rok? Na ten temat rozmawiamy ze Starostą Grodziskim – Markiem Wieżbickim.

Plany inwestycyjne Powiatu Grodziskiego na 2021 rok

\\\ MAZOWSZE  

Fundacja ADRA zachęca  
do udziału w darmowych 
grupach wsparcia online  
dla mieszkańców województwa 
mazowieckiego.

C zas pandemii ma niebagatelny 
wpływ na nasze zdrowie psychicz-

ne. Osamotnienie podczas izolacji i lęk 
przed zachorowaniem dla wielu nie jest 
łatwe. Dlatego już podczas pierwszej 
fali zakażeń Fundacja ADRA Polska 
postanowiła wyjść naprzeciw rosną-
cym potrzebom społecznym i urucho-
miła grupy wsparcia online. Obecnie 
partnerem akcji jest Fundacja PZU, a 
uczestnictwo w programie jest w pełni 
bezpłatne. Mieszkańcy województwa 
mazowieckiego mogą zadbać o swoją 
kondycję psychiczną i dobre samopo-
czucie pod okiem wykwalifikowanych 
specjalistów. W ramach projektu dołą-
czyć można do grupy wsparcia online 
lub skorzystać z poradnictwa psycho-
logicznego.

\\\   Anonimowość  
zagwarantowana

Grupy wsparcia online prowadzone 
są przez ekspertów. To psychologowie, 
trenerzy, doradcy zawodowi i terapeuci. 
Działają w oparciu o model, dzięki któ-
remu pod „skrzydłami” jednego mento-
ra wsparciem mogą zostać objęte aż 144 
osoby. Nabór uczestników jest ciągły, 
można więc dołączyć w dowolnym mo-
mencie. Dzięki spotkaniom online moż-
na bezpiecznie i anonimowo podzielić 
się własnymi przeżyciami, wymienić 
doświadczeniami, pomysłami, otrzy-

mać wsparcie. To szansa na spotkanie 
ludzi, którzy przeżywają te same prob-
lemy, którzy nie ocenią i nie skrytykują, 
ale zrozumieją i wesprą. 

– Aktywne uczestnictwo w grupie 
to nie tylko pomoc w rozwiązywaniu 
codziennych problemów, to także praca 
nad sobą i rozwój osobisty. To często 
pierwszy krok na drodze do nowego 
życia – uważa Magda Matuszewska, ko-
ordynator akcji Fundacji ADRA Polska.

\\\   Porady indywidualne
W ramach uczestnictwa w grupie 

wsparcia istnieje możliwość przepro-
wadzenia indywidualnych rozmów 
psychologicznych z użytkownikami z 
województwa mazowieckiego, którzy 
zgłoszą takie zapotrzebowanie. Pro-
gram poradnictwa indywidualnego 
obejmuje zagadnienia dotyczące radze-
nia sobie ze stresem i przezwyciężania 
problemów życiowych związanych z 
pandemią, wzmocnienie zdrowia psy-
chicznego i poczucia własnej wartości. 
Więcej informacji można otrzymać za 
pośrednictwem e-maila: kontakt@gru-
pawsparcia.pl

Julia Januszyk

Darmowe wsparcie 
psychologiczne

Dzięki spotkaniom 
online można 

bezpiecznie i anonimowo 
podzielić się własnymi 
przeżyciami, wymienić 

doświadczeniami, 
pomysłami, otrzymać 

wsparcie

\\\ FELIETON  

Dobiega końca rok inny niż 
wszystkie. Jak go podsumować? 
Jak zamknąć go w jakichkolwiek 
ramach? Dobre podsumowanie 
powinno wszak zawierać to,  
co złe i to, co dobre.  
Tymczasem tego dobrego 
prawie nie widać. 

K iedy rok temu składaliśmy sobie 
życzenia zdrowia, szczęścia i po-

myślności, nikomu nawet nie postała 
w głowie myśl, jak to zdrowie okaże się 
ważne. Jakakolwiek pomyślność w tym 
dziwnym roku 2020 zdaje się leżeć poza 
naszymi wyobrażeniami. O szczęściu 
zaś mogą mówić ci, którzy do wigilijnej 
kolacji usiądą w kompletnym gronie 
najbliższych. 

Ale dobre strony są i spróbujmy 
się nad nimi pochylić. Ten rok pokazał, 
że drzemią w nas ogromne pokłady 
ludzkiej życzliwości. Widać to było już 
w marcu, kiedy cały kraj zmobilizował 
się na pomoc medykom. Armia ludzi 
zasiadła do maszyn do szycia, by za-
pewnić szpitalom, hospicjom czy do-
mom pomocy społecznej tak niezbędne 
wówczas maseczki. Kto nie umiał szyć, 
ten dostarczał materiały. Ochotnicy 
ruszyli też z pomocą tym najbardziej 
narażonym – robimy zakupy dla star-
szych, chorych sąsiadów, opiekujemy 
się zwierzętami tych, którzy trafiają na 
kwarantannę. Pokazaliśmy, że w drama-
tycznej sytuacji umiemy być solidarni. 
Że nawet jeśli na co dzień dzielą nas po-
glądy i przekonania, to wszystko idzie w 
zapomnienie, kiedy bliźni potrzebuje 
pomocy. 

Powszechny lockdown, obok ogól-
nych trudności, przyniósł też niespo-
dziewane korzyści. Zaczęliśmy spędzać 

więcej czasu z najbliższymi. Dotych-
czasowa codzienność, porozrywana 
godzinami szkolnymi czy biurowymi, 
ustąpiła miejsca czasowi spędzanemu 
w jednej przestrzeni. To oczywiście na-
stręczało nieco problemów i wymagało 
oswojenia się z nowymi realiami, jednak 
dało nam też więcej szans na rozmo-
wy – te ważne i nieważne. Zyskaliśmy 
okazję, by bliżej przyjrzeć się swoim 
domownikom. Odkryć nieznane dotąd 
szczegóły ich życia, charakteru czy przy-
zwyczajeń. Wielu osobom konieczność 
spędzania wspólnie czasu w czterech 
ścianach pomogła odbudować intym-
ność w związku czy poprawić relację  
z dziećmi. 

Niestety, złe strony nie dają o sobie 
zapomnieć. Boże Narodzenie będzie w 
tym roku cichsze, a prezenty pod choin-
ką skromniejsze. W tysiącach polskich 
domów nadchodzące święta będą na-
znaczone żałobą i tęsknotą za tymi, któ-
rych zabrał wirus lub którzy musieli zo-
stać daleko. Symboliczne puste miejsce 
przy wigilijnym stole nabierze innego 
wymiaru. 

Jakie życzenia składać sobie w ten 
trudny czas? Czego życzyć sobie i innym 

na przyszłość, która jest dziś bardziej 
mglista i mniej obiecana niż zwykle? 
Może więc w tym roku zamiast życzeń, 
przełamując się opłatkiem spróbujmy 
podziękować. Za to, że wciąż jesteśmy i 
trwamy – wbrew rzucanym nam przez 
los przeciwnościom. Za dobro, które nas 
otacza, choć czasem jest niewidoczne. 
Za lekcje i doświadczenia, które wzmac-
niają nas w tym czasie próby. Za nadzie-
ję, która nadal, mimo wszystko, tli się 
w naszych sercach. Tę nadzieję, którą 
tak pięknie opisał Zbigniew Preisner 
w „Kolędzie dla nieobecnych”. I właśnie 
słowa tej kolędy chciałabym dedykować 
nam wszystkim. 
A nadzieja znów wstąpi w nas
Nieobecnych pojawią sie cienie
Uwierzymy kolejny raz
W jeszcze jedno Boże Narodzenie
I choć przygasł świąteczny gwar
Bo zabrakło znów czyjegoś głosu
Przyjdź tu do nas i z nami trwaj
Wbrew tak zwanej ironii losu.

Trwajmy więc. W nadziei, że bilans 
dobrych i złych stron wkrótce się od-
wróci. 

Karolina Hofman

Puste miejsca przy stole
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 293 z późn.zm.) zawiadamiam o ponownym wyłożeniu 
do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta 
Pruszkowa położonego pomiędzy ulicą Ceramiczną, ulicą Cegielnianą, ulicą Lipową, południową 
granicą administracyjną miasta Pruszkowa i ulicą Komorowską wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko.
Projekt ww. planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu 
publicznego od 11 stycznia 2021 r. do 2 lutego 2021 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt), w Urzędzie 
Miasta Pruszkowa w godzinach: poniedziałki: 11:00 - 18:00, wtorki, środy, czwartki, piątki: 10:00  
– 14:00, po uprzednim kontakcie telefonicznym pod nr telefonu: 22 735-87-26.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
18 stycznia 2021 r. w Urzędzie Miasta Pruszkowa w pokoju nr 21 o godz. 17:00. Osoby chcące 
wziąć udział w dyskusji proszone są o wcześniejsze zgłoszenie się telefoniczne pod nr telefonu:  
22 735-87-26.
Projekt planu oraz prognozy udostępniony będzie również na stronie internetowej http://pruszkow.
bip.gmina.pl patrz Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA /OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany 
zagospodarowania Przestrzennego ROK 2020. 

UWAGA!
Informuje się, iż planowana dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich 
wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych wynikających 
z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji 
publicznej każdy uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta i nos (maseczka), utrzymywać 
odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed wejściem do sali zdezynfekować 
dłonie (płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do pokoju nr 21).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 19 lutego 2021 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą 
na adres: 05-800 Pruszków ul. Kraszewskiego 14/16, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania 
Przestrzennego – Sala Obsługi Mieszkańców (Hol) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
a w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow /SkrytkaESP. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.) zwanej 
dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi w postępowaniu 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 
ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywołanej na wstępie ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie do 19 lutego 2021 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 
1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
złożonych do projektu planu jest Prezydent Miasta Pruszkowa. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://pruszkow.bip.gmina.pl patrz 
Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA /OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany zagospodarowania 
Przestrzennego ROK 2020 Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu 
projektów ww. planów.

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

\\\ PRUSZKÓW  

Robert Lewandowski został 
wybrany najlepszym piłkarzem 
świata w 2020 roku. Przed laty 
napastnik występował  
w barwach Znicza Pruszków.

O gromne wyróżnienie dla kapitana 
reprezentacji Polski w piłce nożnej 

i snajpera Bayernu Monachium. Pod-
czas gali The Best FIFA Footbal Awards 
w 2020 roku Lewadowski odebrał na-
grodę dla najlepszego piłkarza świata. 
Warto wspomnieć, że to pierwszy taki 

tytuł dla polskiego zawodnika w histo-
rii. „Lewy” wyprzedził Lionela Messiego 
i Cristiano Ronaldo.

Bez dwóch zdań „RL9” zasłużył na 
tę nagrodę. Lewandowski ma za sobą 
znakomity sezon w barwach Bayer-
nu Monachium, z którym sięgnął po 
upragnioną Ligę Mistrzów, a także mi-
strzostwo i Puchar Niemiec. Napastnik 
zdobył dla swojej drużyny aż 55 goli.

Robert Lewandowski swój talent 
piłkarski rozwijał w Zniczu Pruszków, 
gdzie grał w latach 2006-2008. Pod-
czas pobytu przy Bohaterów Warszawy 
imponował formą strzelecką. Zdobył 
łącznie ponad 30 bramek. Lewandow-
ski został królem strzelców III i II ligi, 
co wzbudziło zainteresowanie wielu 
drużyn. Ostatecznie trafił do Lecha Po-
znań, a następnie jego piłkarskie losy 
wiodły przez Dortmund i Monachium. 
Z nieukrywaną radością i satysfakcją 
obserwujemy kolejne sukcesy Roberta 
Lewandowskiego w piłkarskim świecie.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
na ćwierćfinale zakończyła 
zmagania w Lidze Mistrzów  
w tenisie stołowym. 
Triumfatorem rozgrywek 
została Borussia Dusseldorf, 
która w finale pokonała FC 
Saarbrucken 3:1.

K oronawirus sprawił, że format te-
gorocznej Ligi Mistrzów uległ w 

zmianie. W Dusseldorfie spotkało się 
15 ekip, które rywalizowały o triumf w 
rozgrywkach. Bogoria trafiła do grupy 
A, gdzie czekały ją potyczki z Fakel-Gaz-
prom Orenburg, Post SV Muulhausen 
1951 oraz Leka Enea TDM. 

Początek zmagań zespół Toma-
sza Redzimskiego miał bardzo udany. 
Bogoria zaczęła rywalizację od meczu 
z hiszpańskim zespołem Leka Enea 
TDM. Wszystko układało się po myśli 
grodziszczan. Marek Badowski gładko 
pokonał Daniela Palaciosa 3:0, a Pavel 
Sirucek okazał się lepszy od Endika Die-
za 3:1. Debiut w Lidze Mistrzów zaliczył 
Miłosz Redzimski. 14-letni zawodnik 
Bogorii przegrywał z Oriolem Monzo 
0:2, ale odwrócił losy starcia i wygrał 
3:2.

W drugim pojedynku poprzeczka 
powędrowała w górę. Bogoria spotkała 
się z rosyjskim potentatem – Fakel Gaz-
prom Oremburg. Utytułowani rywale, 
którzy są postrachem dla każdej ekipy 
Starego Kontynentu, nie mieli łatwej 
przeprawy z grodziszczanami. Marek 
Badowski zaskoczył Vladimira Samso-
nova i prowadził już 2:0. Polak wygrał 
do 6 i 4. Doświadczony Białorusin wy-
równał stan rywalizacji, ale w tie-brea-
ku był bezradny. Bogoria dobrze rozpo-
częła spotkanie. Pavel Sirucek wygrał 
pierwszą partię w starciu z Marcosem 
Freitasem i zaczęło się robić ciekawie. 
Gracz z Portugalii zaczął grać bardziej 
agresywnie, Czech zbyt nerwowo i sy-
tuacja uległa zmianie. Freitas wygrał 
trzy kolejne partie i był remis. Zaimpo-
nował Miłosz Redzimski. Młody Polak 
triumfował w pierwszej partii do 10, 
zaś kolejną przegrał do 6 w rywalizacji 

z Alexeyem Liventsovem. W trzeciej od-
słonie gracz Bogorii przegrywał już 0:6, 
ale pokazał charakter i odwrócił losy 
starcia – 11:9. Liventsov nie pozwolił 
jednak na niespodziankę. Kolejne dwie 
partie dla Rosjnina. Fakel-Gazprom był 
blisko wygranej. Kropkę nad „i” posta-
wił Freitas, który wypunktował 3:0  
Badowskiego.

Bogoria pozostawała w grze o 
awans do ćwierćfinału. Trzeba było 
pokonać Post SV Muhlhausen 1951. 
Trzy godziny emocji na najwyższym 
poziomie. Pavel Sirucek toczył zacięty 
bój z Danielem Habesohnem. Czech pro-
wadził 2:1, ale przegrał 2:3. Wyrównał 
Badowski, który szybko uporał się z Ovi-
diu Ionescu – 3:0. Steffen Menegl nie 
dał szans Miłoszowi Redzimskiemu i 
wygrał w trzech partiach.

Niemiecki zespół był bliżej ćwierć-
finału, ale Bogoria nie zamierzała od-
puszczać. 11:5, 11:6 – tak rywalizację 
z Ionescu rozpoczął Sirucek. Trzecia 
partia dla gracza Post SV – 11:9. W 
czwartej odsłonie Sirucek był lepszy – 
11:8. Na tablicy remis i ostatnie starcie, 
które miało zadecydować o awansie. 
Mocno rozpoczął Badowski, który 11:2 
pokonał Habesohna. Rywal podniósł się 
i wygrał emocjonującego seta – 13:11. 
Zacięta gra, ambicja z obu stron, ale 
krok w stronę zwycięstwa ponownie 
wykonał Badowski – 13:11. Czwar-
ta partia dla Austriaka – 11:7. Pozo-
stał tie-break, a w nim więcej zimnej 
krwi zachował Badowski. Polak wy-
grał 6:4, a Bogoria w całym spotkaniu  
3:2.

\\\   Przegrany ćwierćfinał
W ćwierćfinale grodziszczanie tra-

fili na mocny UMMC Jekaterynburg. 
Rosjanie mają w składzie gwiazdy 
światowego formatu i zawsze walczą o 
najwyższe cele.

Ćwierćfinał zaczął się dobrze dla 
grodziszczan. Pavel Sirucek pokonał 
Liama Pitchforda 3:1. Na tym jednak 
koniec dobrych informacji. Bogoria wal-
czyła, ale nie potrafiła znaleźć sposobu 
na rosyjską drużynę. Jonathan Groth 
pokonał Badowskiego 3:1. Dobre wra-
żenie, po raz kolejny, pozostawił po so-
bie Miłosz Redzimski. Młody Polak nie 
ułatwił zadania Tomislavowi Pucarowi. 
Redzimski wygrał pierwszą odsłonę do 
8, a w kolejnych przegrał do 8, 9 i 6. W 
ostatniej parze rywalizował Pitchford i 
Badowski. Polak przegrał dwa sety. W 
trzecim wygrał do 5, ale na więcej nie 
było go stać.

W półfinale UMMC przegrał z Bo-
russią Dusseldorf 2:3. Drugim finalistą 
został zespół FC Saarbrucken, który 
pokonał Gazprom Fakel Orenburg 3:1. 
Niemiecka rywalizacja o triumf w Lidze 
Mistrzów na korzyść Borussii. Zespół z 
Dusseldorfu od początku przeważał i 
prowadził 2:0 po zwycięstwach Timo 
Bolla i Antona Kallberga. Nadzieję FC 
Saarbrucken dał Darko Jorgić. O trium-
fie Borussii zadecydowało zwycięstwo 
Kallberga w starciu z Kun Shangiem 3:2. 

Warto dodać, że Dekorglass Dział-
dowo zmagania zakończył na fazie gru-
powej, wygrał jedno z trzech spotkań.

Artur Szpuda

Lewandowski 
piłkarzem roku

Bogoria dotarła do ćwierćfinału

Lewandowski ze statuetką
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 OGŁOSZENIE O PRZYJĘCIU  MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO:
z dnia 23.12.2020 r.

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu, następujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego:

1.    Uchwałą Nr 77/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 4 lutego 2015 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A6”, który obowiązuje od dnia 14 kwietnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 30 marca 
2015 r. poz. 2936);

2.   Uchwałą Nr 78/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 4 lutego 2015 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka B4”, który obowiązuje od dnia 14 kwietnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 30 marca 
2015 r. poz. 2937);

3.     Uchwałą Nr 81/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 4 lutego 2015 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka F2 – etap I”, który obowiązuje od dnia 14 kwietnia 2015 r.  (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z dnia 30 marca 2015 r. poz. 2938);

4.    Uchwałą Nr 83/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 4 lutego 2015 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Opypy w rejonie ul. Polnej Róży w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 8 maja 2015 r. (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 23 kwietnia 2015 r. poz. 3892);

5.    Uchwałą Nr 133/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 25 lutego 2015 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A4”, który obowiązuje od dnia 25 kwietnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
10 kwietnia 2015 r. poz. 3345).

6.    Uchwałą Nr 242/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 23 września 2015 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka D1 – etap I”, który obowiązuje od dnia 28 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z dnia 13 października 2015 r. poz. 8218).

7.    Uchwałą Nr 338/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 27 kwietnia 2016 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Adamowizna w rejonie ul. Radziejowickiej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 9 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 25 maja 2016 r. poz. 4950).

8.    Uchwałą Nr 381/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2016r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Radonie w rejonie ul. Sobolowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 24 sierpnia 2016 (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 9 sierpnia 2016 r. poz. 7380).

9.    Uchwałą Nr 404/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 sierpnia 2016r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Odrano Wola w rejonie ul. Okopowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 29 października 2016 (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 14 października 2016 r. poz. 8887).

10.  Uchwałą Nr 405/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 sierpnia 2016r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka B1 – etap II”, który obowiązuje od dnia 8 października 2016 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z dnia 23 września 2016 r. poz. 8272).

11.  Uchwałą Nr 447/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 listopada 2016r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Mościska po południowej stronie ulic Pawiej i Słowiczej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap I”, który obowiązuje od dnia 17 stycznia 
2016 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 2 stycznia 2017 r. poz. 42).

12.  Uchwałą Nr 473/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 stycznia 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Cedrowej w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 15 marca 2017 (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2017 r. poz. 1980).

13.  Uchwałą Nr 475/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 stycznia 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla terenu wsi Janinów w Gminie Grodzisk Mazowiecki – obszar IV”, który obowiązuje od dnia 15 marca 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 2 
8 lutego 2017 r. poz. 1981).

14.  Uchwałą Nr 497/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 lutego 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A2”, który obowiązuje od dnia 25 kwietnia 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
10 kwietnia 2017 r. poz. 3497).

15.  Uchwałą Nr 498/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 lutego 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A7”, który obowiązuje od dnia 25 kwietnia 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
10 kwietnia 2017 r. poz. 3498).

16.  Uchwałą Nr 516/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 marca 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Czarny Las po zachodniej stronie ulicy Dzikiej Róży w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 9 maja 2017 (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. poz. 4080).

17.  Uchwałą Nr 517/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 marca 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A5”, który obowiązuje od dnia 22 czerwca 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 7 czerwca 
2017 r. poz. 5260).

18.  Uchwałą Nr 518/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 marca 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Odrano Wola w rejonie ul. Barwnej i ul. Lazurowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 24 maja 2017 (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 9 maja 2017 r. poz. 4422).

19.  Uchwałą Nr 563/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 czerwca 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka D3”, który obowiązuje od dnia 27 lipca 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 12 lipca  
2017 r. poz. 6057).

20.  Uchwałą Nr 564/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 czerwca 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Marynin po północnej stronie ul. Gospodarczej w Gminie Grodzisk Mazowiecki – obszar I”, który obowiązuje od dnia 27 lipca 2017 
 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2017 r. poz. 6060).

21.  Uchwałą Nr 578/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 7 września 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A11”, który obowiązuje od dnia 12 października 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
27 września 2017 r. poz. 8277).

22.  Uchwałą Nr 579/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 7 września 2017r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Mościska po południowej stronie ulicy Pawiej i Słowiczej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap II”, który obowiązuje od dnia  
17 października 2017 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 2 października 2017 r. poz. 8450).

23.  Uchwałą Nr 739/2018 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 maja 2018r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Natolin w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 28 czerwca 2018 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 13 czerwca  
2018 r. poz. 6153).

24.  Uchwałą Nr 754/2018 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 czerwca 2018r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Odrano Wola w rejonie ul. Lazurowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 17 lipca 2018 (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 2 lipca 2018 r. poz. 6681).

25.  Uchwałą Nr 762/2018 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 24 lipca 2018r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap I”, który obowiązuje od dnia 1 września 2018 (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 17 sierpnia 2018 r. poz. 7951).

26.  Uchwałą Nr 45/2018 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 17 grudnia 2018r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla terenu części wsi Tłuste, Kłudzienko, Adamów, Żuków w Gminie Grodzisk Mazowiecki - etap IV”, który obowiązuje od dnia 7 lutego 2019 (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 23 stycznia 2019 r. poz. 1133).

27.  Uchwałą Nr 65/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 23 stycznia 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka F2 - etap II”, który obowiązuje od dnia 9 marca 2019 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
22 lutego 2019 r. poz. 2427).

28.  Uchwałą Nr 66/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 23 stycznia 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A10 - etap I”, który obowiązuje od dnia 9 marca 2019 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
22 lutego 2019 r. poz. 2428).

29.  Uchwałą Nr 86/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 lutego 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka B3 - etap IV”, który obowiązuje od dnia 13 kwietnia 2019 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 29 marca 
2019 r. poz. 4151).

30.  Uchwałą Nr 139/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 maja 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Szczęsne w rejonie ul. Orlej i ul. Łagodnej w Gminie Grodzisk Mazowiecki- Etap I”, który obowiązuje od dnia 29 czerwca 2019 (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 14 czerwca 2019 r. poz. 7519).

31.  Uchwałą Nr 181/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 września 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Chrzanów Mały w rejonie ulicy Kokosanki w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 8 listopada 2019 (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 24 października 2019 r. poz. 12185).

32.  Uchwałą Nr 182/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 września 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Natolin, Chrzanów Mały, Adamów i Żuków – obszar przy autostradzie w Gminie Grodzisk Mazowiecki – Etap I”, który obowiązuje  
od dnia 8 listopada 2019 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 24 października 2019 r. poz. 12186).

33.  Uchwałą Nr 213/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 października 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Książenice i Urszulin po północnej stronie ulicy Olszowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki – Etap I”, który obowiązuje od dnia  
22 listopada 2019 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 7 listopada 2019 r. poz. 12573).

34.  Uchwałą Nr 233/2019 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 listopada 2019r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka F4 – etap I”, który obowiązuje od dnia 28 grudnia 2019 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
3 grudnia 2019 r. poz. 15148).

35.  Uchwałą Nr 282/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 stycznia 2020r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Szczęsne po południowej stronie ul. Drozda w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 27 marca 2020 (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 12 marca 2020 r. poz. 3204).

36.  Uchwałą Nr 375/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 sierpnia 2020r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Odrano-Wola w rejonie ulic Malarskiej, Barwnej i Lazurowej w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia  
21 października 2020 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 6 października 2020 r. poz. 10034).

37.  Uchwałą Nr 392/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 września 2020r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A15 - Krupińskiego”, który obowiązuje od dnia 19 listopada 2020 (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 4 listopada 2020 r. poz. 10915).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętych dokumentów oraz uzasadnieniami i podsumowaniami:
1. W siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, Wydział Planowania Przestrzennego, 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. T. Kościuszki 32A pokój nr 9.
2. Na BIP Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim www.bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne. 

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego Grzegorz Benedykciński

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi 
powiatowej nr 3107W ul. Pruszkowskiej w zakresie budowy ścieżki rowerowej w miejscowości 
Kanie w gminie Brwinów na odcinku od miejscowości Strzeniówka w gminie Nadarzyn do 
miejscowości Granica w gminie Michałowice.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0007 Kanie, gmina Brwinów: działki nr ew.: 1047/2, 1052, 1054 (1054/1, 1054/2), 1056 
(1056/1, 1056/2), 1057, 1168/1 (1168/3, 1168/4), 1168/2.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0007 Kanie, gmina Brwinów: działki nr ew.: 1048, 1172.
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM, parter,  
tel.: 22 738-14-32. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Sprzątanie tel. 880 255 904

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Serwis Renault i Dacia w Konstancinie 
zatrudni mechanika samochodowego. 
Tel. 519 376 670             

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur, 
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00   

KUPIĘ  

Kupię każdy ciągnik do 10tyś Stare  
motocykle Wsk Mz Romet Simson FIAT 
itp tel. 721-029-688

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80 

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Chevrolet Aveo, 1 właściciel, rocznik 
2011. Tel. 667 278 228

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

36 m2 dwupokojowe, Piaseczno, Kuso-
cińskiego, po remoncie, tel. 601 213 555   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Domek drewniany 45 m2 w Grójcu,  
tel. 692 349 218               

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Naprawa protez, Piaseczno,  
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  
Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10
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W tym czasie osoby 50+ , które posiadały już wnuki,  oraz takie które chciały 
jak najlepiej przygotować się do bycia Superdziadkami na miarę XXI wieku, 
spotykały się regularnie na zajęciach i warsztatach. Było wspólne gotowanie, 
spotkania z psychologiem i trenerem rozwoju osobistego, wycieczka integra-
cyjna do muzeum opowiadania bajek, dogoterapia, szycie filcowych maskotek   
i wiele innych. Była też grupa wsparcia, gdzie można było wspólnie porozma-
wiać o radościach i wyzwaniach bycia babcią – ponieważ w projekcie uczestni- 
czyły głownie panie.  Jednocześnie dla wnuków – jeśli im towarzyszyły – orga-
nizatorzy przygotowali wiele ciekawych eko-aktywności:-zajęć plastycznych, 
rozwijających kreatywność i uwrażliwiających na tematy ochrony przyrody.

W tym roku dalsze plany rozwoju Szkoły aktywnych eko-babć i dziad- 
ków pokrzyżowała pandemia Covid-19.  Szybko okazało się także, że z powo-
du przymusowego dystansu rodzinom brakuje możliwości spotkań, wspól-
nych rozmów, bliskiego kontaktu. Dlatego w odpowiedzi na te potrzeby 
Projekt Raszyn przygotował grę rodzinną w formule online pn. „E-odkrywcy 
zalewu” (e-odkrywcyzalewu.pl). Tytułowym bohaterem był zalew w Ko-

morowie i jego otoczenie przyrodnicze. Na uczestników czekały zadania 
do rozwiązania na specjalnie przygotowanej internetowej platformie. Także 
członkowie rodzin mieszkający na co dzień oddzielnie mogli, dzięki otrzy-
manym indywidualnym hasłom, logować się na stronie projektu, żeby jako 
drużyna podjąć wyzwania przygotowane przez organizatorów. A było ich 
sporo – przez trzy miesiące od października do grudnia, w każdym tygo-

dniu należało zmierzyć się z czterema tematami o różnym stopniu trudności, 
m.in.:  odgadnąć odgłosy zwierząt, ptaków żyjących nad zalewem w Ko-
morowie, prawidłowo posegregować śmieci, znaleźć harmonogram wywo-
zu odpadów na stronie internetowej Urzędu Gminy Michałowice, ułożyć 
puzzle z lokalnymi zabytkami czy zmierzyć krokami swoją ulicę i objąć wraz  
z członkami rodziny najgrubsze drzewo w okolicy. Można było poznać  
„język” dzisiejszej młodzieży oraz funkcje ułatwiające obsługę komputera. 
Były też robótki ręczne, wspólne przepisy kulinarne – a wszystko to wirtualnie, 
więc dodatkowo wynikami trzeba było się podzielić z innymi uczestnikami.  
W ten sposób gra sprzyjała także podnoszeniu kompetencji cyfrowych babć 
i dziadków oraz rodziców. Ponieważ ważny był walor edukacyjny, na stronie 
znalazły się także informacje dotyczące ekologii, przyrody, zdrowego odży-
wiania, lokalnej historii oraz świąt narodowych.  W grze uczestniczyło przeszło  
30 drużyn, a że te składały się z członków rodzin, to w sumie można założyć, 
że brało w niej udział  nawet 100 uczestników. Do organizatorów  docierały 
też bardzo pozytywne opinie od graczy. Zgodnie z regulaminem wszyscy 
uczestnicy otrzymują nagrody,  a za  aktywność czyli zamieszczone komentarze 
zostały przewidziane dodatkowe upominki.

Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Gminy Michałowice w ramach 
dotacji dla organizacji pozarządowych    W I edycji zajęć uczestnicy brali udział w warsztatach i spotkaniach  

Projekt, który w swoim założeniu miał tworzyć  
przestrzeń do doskonalenia się w roli babć  
i dziadków, być okazją do wspólnego spędzania 
czasu i wymiany doświadczeń, a także wspierać 
więzi i relacje  rodzinne  powstał w gminie  
Michałowice w 2019 r. i trwał przez cały ubiegły  
rok. Pomysłodawcą i organizatorem było  
Stowarzyszenie Projekt Raszyn, zaś od początku 
finansowo i organizacyjnie działania bardzo  
wspierał samorząd gminy.  

Druga edycja międzypokoleniowego projektu w tym roku odbyła się w formie rodzinnej gry online. 

W gminie Michałowice e-szkoła 
dla babć i dziadków łączy pokolenia.


